Protokot nr 15 /2008
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budzetu
odbytego w dniu 31 stycznia 2008 roku

W posiedzeniu udzial wzieli: Burmistrz — Marian J anczak, Sekretarz Gminy -
Elzbieta Pawlak oraz czlonkowie Komisji - lista obecnosci stanowi zatacznik
nr 1 do niniejszego protokohu.

Porzadek posiedzenia:

. Otwarcie posiedzenia.

2. Zaopiniowanie materiatow na X VI sesje Rady Miejskie;.
5. Wolne glosy i wnioski.

6. Zakonczenie.

[R—y

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonat Z-ca Przewodniczacego Komisji Rozwoju
Gospodarczego i Budzetu — Tomasz Szczepaniak. Przedstawit porzadek obrad,
ktéry przyjeto bez zmian.

Ad.2. Zaopiniowanie materialéw na XVI sesj¢ Rady Miejskiej.

a) zwolnien podatku od nieruchomosci

Inspektor UM — Dorota Figielek poinformowata, ze w zwiazku z
uchyleniem przez RIO w Poznaniu uchwaly w sprawie podatku od
nieruchomosci oraz zwolnier podatku od nieruchomosci w czesci dotyczacej
zwolnien nalezy podja¢ stosowna uchwale zgodnie z przepisami prawa.

Uwag w tym temacie nie zgloszono.
b) zmian w budzecie

Skarbnik poinformowala, ze projekt uchwaly dotyczy zmiany planu budzety
po stronie wydatkow:
- W rozdziale 75412 ., Ochotnicze straze pozarne”, w paragrafie 4360
zmnigjszenia  wydatkéw o kwote 500 z, ktore planuje sie przeznaczyé na
zakup ustug telekomunikacyjnych telefonii komorkowej w rozdziale 75421-
»Zarzadzanie kryzysowe”;
- W rozdziale 85219 , Osrodki pomocy spoleczne]” w paragrafie 4370
zmniejsza si¢ wydatki o kwote 1.500 zt, ktére planuje si¢ w paragrafie 4360
,»Optaty
z tytulu zakupu ustug telekomunikacyjnych telefonii komorkowej;
- zmniejszenia rezerwy ogdlnej o kwote 2.536,00 zt, ktérg w rozdziale 90095
»Pozostata dziatalnos¢” planuje sie przeznaczy¢ na zwrot S$rodkow
udzielonych przez PFRON z tytulu nienaleznie pobranego dofinansowania

|




do wynagrodzen pracownikow niepetnosprawnych zatrudnionych przez
Miejsko Gminny Zaklad Gospodarczy (zlikwidowany) w kwocie 1.860 zt
oraz odsetki 676 zt.

Czlonkowie Komisji nie zglosili zadnych zastrzezen.

¢) ustalenia oplat za skladowanie odpadow dostarczonych na wysypisko
w Karolewie

Kierownik Referatu Ochrony Srodowiska poinformowat, ze w zwiazku
z rozporzgdzeniem Rady Ministréw z dnia 6 czerwea 2007 1. dotyczacym oplat
za korzystanie ze $rodowiska odprowadzanych do Urzedu Marszatkowskiego
zmienia sig¢ stawka za skladowanie niesegregowanych odpadow komunalnych
na skiadowisku. W roku 2007 optlata za sktadowanie 1 tony odpaddéw wynosita
15,71 zt, natomiast w roku 2008 optata ta wzrosta do 75 zt za tone. W zwiazku
Z powyzszym wzrost tych oplat wymusza podwyzsze za sktadowanie odpadow
komunalnych na wysypisko, a mianowicie:
ustala si¢ stawke oplat (z VAT) za sktadowanie odpadéw dostarczonych na
wysypisko z terenu gminy:

1) Odpady zmieszane komunalne luzem 35,00 zkm® bylo 20 7t
2) Odpady segregowane komunalne 17,50 zt/m’ bylo 10 zt
3) Odpady sprasowane komunalne 70,00 zkm® byto 40 zt
4) Odpady z oczyszezalni: skratki i piasek 80,00zt bylo 80 zt
5) Osady z oczyszczalni 30,00 zt/t  bylo 30 z
6) Gruz budowlany 40,00 zt/t  bylo 40 zt
7) Odpady z cmentarza 35,00 zt/m’ bylo 20 zt

Uwag nie zgloszono.

d) okreslenia gérnych stawek oplat ponoszonych przez wlascicieli
nieruchomosci za ustugi w zakresie odbierania odpadow komunainych
oraz oprozniania zbiornikow bezodplywowych

Kierownik Referatu Ochrony Srodowiska poinformowal, ze w/w
rozporzadzenie Rady Ministréw z dnia 6 czerwea 2007z, wymusza podwyzke
gornych stawek optat ponoszonych przez wiascicieli nieruchomosci za ustuge
W zakresie odbierania odpadéw komunalnych 1 tak:

- ustala si¢ nastepujgce gorne stawki oplat (z VAT) ponoszonych przez
wiascicieli nieruchomosci za odbidr odpadéw komunalnych:

1/ zpojemnikow 801 od 1 szt. - 11,38 z

2/ z pojemnikéw 1101 od 1 szt. - 12,76 z4

3/ z pojemnikéw 120 10d 1 szt. - 13,56 z4

4/ z pojemnikéw 1401 od 1 szt. - 15,65 zt

5/ z pojemnikéw 180 1 od 1 szt. - 20,34 71

2




0/ z pojemnikow 240 1 od 1 szt. - 25,12 zt
7/ z pojemnikow 11001 od 1 szt. - 92,62 zt
8/ w pozostatych przypadkach - 90,00 zt za 1 m’ odpaddw.

- przy selektywnym zbieraniu i odbiorze odpadéw stosuje si¢ stawki okreslone
w § 2 ust. | nizsze o 20%.

- ustala si¢ goérna stawke oplaty (z VAT) za oproznianie zbiornikow
bezodptywowych facznie z transportem nieczystosci ciektych - 14,00 7t za
I m’ nieczystosei cieklych.

Cztonkowie Komisji nie zglosili zadnych zastrzezen.

e) ustalenia regulaminu okreslajacego wysoko$¢ oraz szczegélowe
warunki przyznawania nauczycielom dodatkéw: motywacyjnego,
funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegdlowe warunki obliczania
i wyplacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
doraznych zastepstw oraz niektére inne skladniki wynagrodzenia
w roku 2008

Z-ca przewodniczacego Komisji — Tomasz Szczepaniak przedstawit projekt
uchwaty w powyzszej sprawie z wprowadzonymi Zmianami, a mianowicie:
»/. Kwoty na dodatki motywacyjne ustala sie w ramach przyznanych srodkow
w wysokosci 3% planowanych srodkéw na wynagrodzenie zasadnicze dla
nauczycieli szkoét dla nauczycieli przedszkoli i oddziatow przedszkolnych.

_ Dodatek funkcyjny
§ 3.1. Nauczycielowi, ktéremu powierzono stanowisko kierownicze
przystuguje dodatek funkcyjny w nastepujacych wysokosciach:

1/ dyrektorowi szkoly liczacej do 6 oddziatéw do 25%
2/ dyrektorowi szkoty liczacej od 7 do 12 oddziatéw do 30%
3/ dyrektorowi szkoty liczacej powyzej 12 oddziatow do 50%
4/ wicedyrektorowi szkoty do 30%

wynagrodzenia zasadniczego okreslonego w rozporzadzeniu dla nauczyciela
posiadajacego tytut zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym
i stopien awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego.”

Wiceprzewodniczacy Komisji stwierdzil, e nie wszystkie wnioski Komisji
Oswiaty zostaty uwzglednione w projekcie uchwaty.

Burmistrz poinformowat, ze uwagi, kt6re uznat za stuszne zostaly
wprowadzone do projektu uchwaty i przekazane do zaopiniowania ZZNP.,
Radny Marek Rozek uwaza, ze Komisja Oswiaty zostata tym faktem
zlekcewazona.

[¥5)




Innych uwag nie zgloszono

f) zmieniajaca uchwal¢ w sprawie ustalenia oplaty za <$wiadczenia
prowadzonego przez Gmine Borek WIkp. przedszkola publicznego
w zakresie przekraczajgcym podstawy programowe

Wiceprzewodniczacy Komisji poinformowal, ze na mocy tej uchwaty
wprowadza si¢ oplate za wychowanie, nauczanie i opicke w zakresie
przekraczajacym podstawy programowe w przedszkolu  publicznym
prowadzonym przez Gmine w nastepujacej wysokosei:

- zapobyt dziecka 5 godzin dziennie 50 zt - bylo 40 zt

- Za pobyt dziecka 9 godzin dziennie 60 7t - bylo 50 z4

Ponadto Wiceprzewodniczacy Komisji poinformowat, ze Komisja O$wiaty
w/w projekt uchwaty zaopiniowata pozytywnie.

Nastepnie glos zabrat Przewodniczacy Rady, ktory uwaza, ze podwyzka oplaty
stalej za przedszkole powinna byé co roku np. po 2 z, aby nie byla tak
odczuwalna.

Radny Tadeusz Janczak uwaza, 7e stawki i tak sg zbyt male.

Innych uwag nie zgtoszono.

g) zmieniajgca uchwale w  sprawie ustalenia wysokosci  diet
przystugujacych  soltysom  oraz przewodniczacemu  Osiedla
Borek Wikp.

W tym temacie Burmistrz wyjasnil, ze projekt uchwaty dotyczy
zmniejszenia 0 20% za kazda nieobecno$é na ses)i Rady Miejskiej Borku
Wlkp. miesi¢cznej diety dla soltysa i przewodniczacego Osiedla Borek Wlkp.
Burmistrz uzasadnit projekt tym, ze soltysi to organ pomocniczy Rady, bardzo
czesto sq przekazywane na sesjach wazne informacje dla mieszkatcow gminy,
a wielu sottyséw nie uczestniczy w nich.

Radny Andrzej Kubiak wnioskowal o wycofanie projektu uchwaty z porzadku
obrad sesji.

Burmistrz poinformowal, ze projekt uchwaly w w/w sprawie nalezy
pozostawi¢ w porzadku sesji.

Innych uwag nie zgtoszono.
Ad.5. Wolne glosy i wnioski.

W tym punkcie nikt glosu nie zabral.




Ad.5. Zakonczenie.

Wobec realizacji porzadku obrad oraz braku innych gtosow
Przewodniczacy Komisji zakonczyt posiedzenie.

Protokotowata Wiceprzewodniezacy Komisji

Wiestawa Wojcik Tophadz Szczepaniak




